
Órgão de Comunicação Oficial - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 4071 - 11 de dezembro de 2025

- Caderno Único -
Ano XXVII - Nº 4071
11 de dezembro de 2025

Órgão criado pela Lei Municipal nº 1.440, de 04 de março de 1994.

Assinatura digital



Página 2 | Quinta-feira, 11 de dezembro de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 4071

Conteúdo
ATOS DO EXECUTIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Portaria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

ADMINISTRAÇÃO DIRETA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Portaria 122.2 FMS fiscal de contratos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Portaria 127.1 FMS fiscal de contratos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

ATAS EXTRATO PARCIAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Ata extrato parcial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

EXTRATOS DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Extratos de licitação . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

ERRATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Errata de ata extrato parcial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Errata de ata extrato parcial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 4071
Iniciado: 11/12/2025 20:31:15
Disponibilizado: 11/12/2025 20:42:24
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 3 | Quinta-feira, 11 de dezembro de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 4071

ATOS DO EXECUTIVO
PORTARIAS

ID: 4071-EYLWCLU8

          ESTADO DO PIAUÍ 
        PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
        GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 706/2025, de 11 dezembro de 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE 
SELEÇÃO PARA GERIR O PROCESSO DE 
CHAMAMENTO PUBLICO N.º 07/2025 PARA O 
CREDENCIAMENTO DE ORGANIZAÇÕES DA 
SOCIEDADE CIVIL (OSC), PARA CELEBRAÇÃO 
DE TERMO DE FOMENTO, OBJETIVANDO A 
REALIZAÇÃO DE CONSULTAS 
OFTALMOLÓGICAS PARA GARANTIR A 
PREVENÇÃO, O DIAGNÓSTICO E O 
TRATAMENTO DE PROBLEMAS VISUAIS, COM 
ÊNFASE NA REDUÇÃO DA CEGUEIRA EVITÁVEL, 
NA PROMOÇÃO DA SAÚDE OCULAR E PARA O 
FORNECIMENTO DE LENTES DE GRAU E 
ARMAÇÕES OFTALMOLÓGICAS, PARA ALUNOS 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EDUCAÇÃO 
INFANTIL (CRECHE E PRÉ-ESCOLA), ENSINO 
FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS E FINAIS), 
ENSINO MÉDIO E EJA (FUNDAMENTAL E MÉDIO), 
NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA – PI.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais, que lhe 
são conferidas, RESOLVE: 

Art. 1º - Fica constituída a Comissão de Seleção para gerir o processo de Chamamento Público n.º 
07/2025, composta por 02 (dois) representantes da Secretaria Municipal de Saúde e 01 (um) 
representante da Central de Licitações e Contratos Administrativos, 02 (dois) Suplentes representantes 
da Secretaria Municipal de Saúde e 01 (um) Suplente representante da Central de Licitações e Contratos 
Administrativos, abaixo relacionados:  

I) YARA LEAL DO AMARAL, COORD.REG.DISTRITO I, Matrícula nº 34448;  

II) GESLENE RODRIGUES CARDOSO, COORD.REG.DISTRITO III – Matrícula nº 37071; 

III) CARMEN RUTE RAMOS SOARES, AGENTE DE CONTRATAÇÃO NÍVEL – I -  Matrícula nº 

16049                                                           

Suplentes:  

I) KAMYLA DE ALBUQYERQUE PRADO, Matrícula sob o nº 46432; 

II) MARILIANE DE ARAUJO COSTA, DIR.EXECUTIVA-DS, Matrícula sob o nº 43496; 

III) WELLINGTON MARIANO OST LOPES AGENTE DE CONTRATAÇÃO NÍVEL – I Matrícula nº 
16.047; 

Art. 2º - Os membros da Comissão ora instituída ocuparão as funções de Presidente, Secretário e 
Membro, na respectiva ordem de designação.  

Art. 3º - São atribuições da Comissão Especial do Chamamento Público nº 07/2025, acompanhar todo 
o processo, analisar a documentação dos interessados, verificar a conformidade com os requisitos do 
edital,) aprovar e credenciar, ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC), PARA CELEBRAÇÃO 
DE TERMO DE FOMENTO, OBJETIVANDO A REALIZAÇÃO DE CONSULTAS OFTALMOLÓGICAS 
PARA GARANTIR A PREVENÇÃO, O DIAGNÓSTICO E O TRATAMENTO DE PROBLEMAS VISUAIS, 
COM ÊNFASE NA REDUÇÃO DA CEGUEIRA EVITÁVEL, NA PROMOÇÃO DA SAÚDE OCULAR E 
PARA O FORNECIMENTO DE LENTES DE GRAU E ARMAÇÕES OFTALMOLÓGICAS, PARA 
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE E PRÉ-ESCOLA), 
ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS E FINAIS), ENSINO MÉDIO E EJA (FUNDAMENTAL E 
MÉDIO), NO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA - PI, realizado pelo regime da Lei 13.019/2014, alterada pela 
Lei 13.204/2015 e Lei 14.133/2021 e alterações posteriores. 

Parágrafo único - Na implementação dos trabalhos a Comissão deverá observar os princípios da 
legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade, eficiência, razoabilidade e economicidade de 
demais diretrizes aplicáveis à Administração Pública. 

1

ID: 4071-EYLWCLU8

          ESTADO DO PIAUÍ 
        PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
        GABINETE DO PREFEITO 
 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se e cumpra-se 

 

Parnaíba-PI, 11 de dezembro de 2025. 

 
 
 
 

FRANCISCO EMANUEL CUNHA DE BRITO 
Prefeito Municipal 

2

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
PORTARIAS

ID: 4071-RUZTZ7WD

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA DE PARNAÍBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 

 PORTARIA FMS Nº 122.2 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2025

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA 

DE PARNAÍBA,  no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que dispõe a Lei 

nº 14.133/21, Processo Administrativo 52897/2025, RESOLVE: 

Art. 1º - Designar a servidora Danielle Veras da Silva, CPF nº 91791560315, para 

exercer o encargo de Fiscal do  Contrato/Empenho OR 1119023/2025, firmado entre a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA, CNPJ 06.554.430/0001-31, através do Fundo 

Municipal de Saúde e a empresa F.R SILVA COSTA & CIA LTDA, CNPJ 17.125.120/0001-

18, objetivando contratação de empresa para fornecimento de iluminação de  pequeno porte 

e painéis de Led, incluindo montagem e desmontagem, par atender  demandas da Atenção 

Básica..

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeito retroativo à 

data de assinatura do respectivo contrato.

Janete de Araújo Santos
Secretária Executiva do Fundo Municipal de Saúde

1

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
PORTARIAS

ID: 4071-HOHTVPEH

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA DE PARNAÍBA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

  
 

 

 

    PORTARIA FMS Nº 127.1 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2025 

A SECRETÁRIA EXECUTIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA 

DE PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei nº 14.133/21, e 

Processo Administrativo nº 54829/2025, RESOLVE: 

Art. 1º - Designar o servidor ADRIANO GOMES DA SILVA, CPF nº 837.422.553-04, ocupante do 

cargo de ATPSP II, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, para exercer o encargo de fiscal do 

Contrato/Empenho OR nº 1202005/2025, firmado com a empresa INNOVE COMÉRCIO 

DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ 49.918.306/0001-10 e a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA, CNPJ 06.554.430/0001-31, através do Fundo 

Municipal de Saúde objetivando aquisição de  fórmulas especiais para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Parnaíba-PI. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo à 

data de assinatura do respectivo contrato. 

 

 

  

Janete de Araújo Santos 

Secretária Executiva do Fundo Municipal de Saúde 

 

 

 

1
DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 4071
Iniciado: 11/12/2025 20:31:15
Disponibilizado: 11/12/2025 20:42:24
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 4 | Quinta-feira, 11 de dezembro de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 4071

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
ATAS EXTRATO PARCIAL

ID: 4071-ME6UZSZQ

 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

                        CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 

 

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 73/2025– PMP- PARNAIBA-PI 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47765/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2025 

 

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA,  

PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA- SEDESC E A EMPRESA 

PARNAIBANA DE SERVIÇOS- EMPA DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA – PI, DURANTE O PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 

Pregoeira: Adriene Araújo Cardoso 

Adjudicação: 04/12/2025 

Homologação: 04/12/2025 

 

BENEFICIÁRIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.  

ITEM DESCRIÇÃO LC 123/06 QUANT. UNID. 
MARCA VALOR 

UNIT. 

1.  

MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL TRIPLA 

DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM 

TECIDO NÃO TECIDO (TNT) 100% 

POLIPROPILENO; COM CLIPE NASAL 

METÁLICO; SOLDA ULTRASSÔNICA; 

ELÁSTICOS LATERAIS DE LÁTEX DE 

BORRACHA NATURAL REVESTIDOS COM 

POLIÉSTER; GRAMATURA 20 X 40 X 20 

G/M2; MODELO RETANGULAR; ATÓXICA; 

HIPOALERGÊNICA E INODORA, NÃO 

ESTÉRIL, EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM 

BACTERIANA (BFE) ≥ 95%; EFICIÊNCIA DE 

FILTRAGEM DE PARTICULARES (EFP)., 

PARA USO POR PESSOAS ADULTAS, 

ACONDICIONADO EM CAIXA COM 50 

UNIDADES.  

EXCLUSIVO 

ME E EPP 
4200 CAIXA 

 

 

 

 

 

 

 

MEDIX 
R$ 7,50 

ARMED DISTRIBUIDORA DE SANEANTES E CORRELATOS LTDA 

CNPJ:  34.056.198/0001-47 

 

2.  

MÁSCARA N95 / PFF2, SEM VÁLVULA. 

MÍNIMO DE 3 (TRÊS) CAMADAS DE 

PROTEÇÃO. FABRICADA EM NÃO TECIDO 

(POLIPROPILENO). COM DUAS BANDAS DE 

ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO ATRÁS DAS 

ORELHAS. COM GRAMPO NASAL 

METÁLICO. EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM 

BACTERIANA (BFE) ≥ 95%; EFICIÊNCIA DE 

FILTRAGEM DE PARTICULARES (EFP) ≥ 

98%, PARA USO POR PESSOAS ADULTAS, 

ACONDICIONADA EM PACOTE COM 01 

UNIDADE. 

EXCLUSIVO 

ME E EPP 
5500 UNID. 

 

 

 

 

 

DELTA PLUS 
R$ 1,50 

ARMED DISTRIBUIDORA DE SANEANTES E CORRELATOS LTDA 

CNPJ: :  34.056.198/0001-47 

 

3.  

LUVA DE PROTEÇÃO/SEGURANÇA, 

CONFECCIONADA EM BORRACHA (LÁTEX) 

NATURAL, APLICAÇÃO: LIMPEZA, 

REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS 

DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE 

PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE 

DORSAL E PUNHO, COR AMARELA, TIPO 

AMBIDESTRA, RESISTÊNCIA QUÍMICA – 

EN374 – TIPO B - DESEMPENHO A1K5L2P6; 

EXCLUSIVO 

ME E EPP 
4400 PAR 

 

 

 

 

PLASTCOR R$ 7,22 

1

ID: 4071-ME6UZSZQ

 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

                        CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 

COMPRIMENTO MÍNIMO: 30 CM; 

TAMANHOS: 7 (P), 8 (M) E 9 (G); 

USO: REUTILIZÁVEL; FORMATO: 

ANATÔMICO; ESTRUTURA: SEM SUPORTE 

TÊXTIL; ACABAMENTO INTERNO: 

FLOCADO; PUNHO: RETO; GRIP: COLMEIA, 

ACONDICIONADA EM PACOTE COM 01 

PAR. 

GLAUCIO & DEODATA AGRONEGÓCIOS LTDA 

CNPJ: 23.262.384/0001-16 

 

4.  

LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO 

CIRÚRGICO, CONFECCIONADA EM 

BORRACHA NATURAL, COM PÓ 

BIOADSORVÍVEL, AMBIDESTRA E 

SUPERFÍCIE LISA. RESISTÊNCIA QUÍMICA – 

EN374 – TIPO C - DESEMPENHO K6L1. 

TAMANHOS: 6 (EP) 7 (P) 8 (M) 9 (G). USO: 

DESCARTÁVEL; FORMATO: AMBIDESTRO; 

ACABAMENTO INTERNO: TALCADO; 

PUNHO: VIROLA; COR: BRANCA, COM 

CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO 

MINISTÉRIO DO TRABALHO, 

ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 

UNIDADES. 

EXCLUSIVO 

ME E EPP 
650 CAIXA 

 

  

 

 

 

 

DESCARPACK R$ 

22,03 

SOLICITE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  

CNPJ:  23.500.653/0001-35 

5.  

LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA 

EM SUPORTE TÊNTIL DE POLIAMIDA, 

REVESTIDA COM PUNHO TOTAL DE PVC, 

COM TEXTURA ANTIDERRAPANTE NA 

FACE DA PALMA E DO DORSO, TAMANHOS 

DO PUNHO EM CM: 26/36/46/66, COR: AZUL, 

COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO. 

EXCLUSIVO 

ME E EPP 
2400 PAR 

 

 

 

SAFETY 
R$ 

20,95 

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 

CNPJ: 41.250.142/0001-94 

 

 

6.  

TOUCA DESCARTÁVEL, UNISSEX, COR 

BRANCA, COM ELÁSTICO. TAMANHO 

ÚNICO, CONFECCIONADA 

 EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO) 100% 

POLIPROPILENO / POLIÉSTER, COM 

EXTREMIDADES PLISSADAS ATRAVÉS DE 

PRODUÇÃO TOTALMENTE 

AUTOMATIZADA, ELIMINANDO, COM ISSO, 

TODO E QUALQUER CONTATO MANUAL; 

GRAMATURA DE 30 GRS; ACONDICIONADA 

EM PACOTE COM 100 UNIDADES. 

EXCLUSIVO 

ME E EPP 
750 

 

PACOTE 

 

 

 

 

 

 

DESCARPACK R$ 8,38 

SOLICITE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA  

CNPJ: 23.500.653/0001-35 

7.  

CALÇADO OCUPACIONAL, TIPO BOTA, 

ACABAMENTO IMPERMEÁVEL TIPO C, 

CLASSE II, CONFECCIONADO EM PVC 

INJETADO, CANO MÉDIO NA COR BRANCA, 

SOLADO COM PROPRIEDADES 

ANTIDERRAPANTES NA COR BRANCA, 

RESISTENTE À ÓLEO COMBUSTÍVEL, SEM 

BIQUEIRA, COM FORRO EM TECIDO 100% 

POLIESTER, APROVADA PARA PROTEÇÃO 

DOS PÉS CONTRA RISCOS DE NATUREZA 

EXCLUSIVO 

ME E EPP 
900 PAR 

 

 

 

 

 

IMPRO 

CA36025 

R$ 

39,00 

2

ID: 4071-ME6UZSZQ

 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

                        CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 

LEVE, CONTRA AGENTES ABRASIVOS, 

ESCORIANTES, CONTRA A CHUVA, 

TAMANHOS: 34 A 45, COM CERTIFICADO 

DE APROVAÇÃO. 

RA CONFECCOES E UNIFORMES LTDA 

CNPJ: 10.963.837/0001-90 

 

8.  

CALÇADO DE SEGURANÇA, TIPO BOTINA, 

COM CABEDAL EM VAQUETA PRETA, 

TRASEIRA EM COURO E INSERTO EM 

VAQUETA, COLARINHO FORRADO E 

ESTOFADO, FECHAMENTO POR ELÁSTICO, 

COM PALMILHA, FORRAÇÃO EM TNT, COM 

FORMATO ERGONÔMICO, SOLADO 

CONFECCIONADO COM INJEÇÃO DE 

POLIUURETANO MONODENSIDADE, 

ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE, COM 

ABSORÇÃO DE IMPACTO NA REGIÃO DO 

CALCANHAR, RESISTENTE A ÓLEO 

COMBUSTÍVEL, TAMANHOS: 34 A 45, COM 

CERTIFICADO DE APROVAÇÃO. 

EXCLUSIVO 

ME E EPP 
600 PAR 

 

 

 

 

 

 

MARVULAS R$ 

39,99 

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 

CNPJ: 41.250.142/0001-94 

 

 

9.  

VESTIMENTA DE PROTEÇÃO E 

SEGURANÇA DE ALTA VISIBILIDADE, TIPO 

COLETE DE PROTEÇÃO, ACABAMENTO 

FLUORESCENTE E REFLETIVO, 

CONFECCIONADO 100% TECIDO SINTÉTICO 

DE POLIÉSTER FORRADO, COM DUAS ABAS 

FRONTAIS COM FECHAMENTO NO CENTRO 

COM VELTRO, ZÍPER OU OUTRO 

MECANISMO COM A MESMA FUNÇÃO, 

COM DUAS FAIXAS REFLETIVAS NA PARTE 

FRONTAL POSICIONADAS 

HORIZONTALMENTE NA PARTE INFERIOR 

E DUAS VERTICAIS NA ALTURA DO TÓRAX 

E NAS COSTAS EM FORMATO DE “X”, NAS 

CORES LARANJA OU VERDE 

FLUORESCENTE, NOS TAMANHOS 

P/M/G/GG, EM CONFORMIDADE COM A 

ABNT NBR 15.292:2005. 

EXCLUSIVO 

ME E EPP 
500 UNID. 

 

 

 

 

 

 

 

 

BRASCAMP R$ 

23,98 

GLAUCIO & DEODATA AGRONEGÓCIOS LTDA 

CNPJ: 23.262.384/0001-16 

 

10.  

CALÇA DE SEGURANÇA (PARA CHUVA), 

IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC 

COM FORRO DE POLIESTER, TIPO PIJAMA, 

COM CORDÃO DE POLIESTER NA CINTURA 

PARA AJUSTE, COR: AMARELA, 

TAMANHOS: P/M/G/GG, APROVADA PARA 

PROTEÇÃO DOS MEMBROS INFERIORES 

CONTRA UMIDADE DECORRENTE DE 

CHUVA, COM CERTIFICADO DE 

APROVAÇÃO. 

EXCLUSIVO 

ME E EPP 
600 UNID. 

 

 

 

 

MALCOL R$ 

39,90 

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 

CNPJ: 41.250.142/0001-94 

 

 

3

ID: 4071-ME6UZSZQ

 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

                        CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 

11.  

CAPA DE SEGURANÇA (PARA CHUVA), 

IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADA EM PVC 

COM FORRO DE POLIESTER, MANGAS 

LONGAS, COM CAPUZ, FECHAMENTO 

FRONTAL POR NO MÍNIMO 04 BOTÕES, 

COSTURADA COM SOLDA ELETRÔNICA, 

COR: AMARELA, TAMANHOS: P/M/G/GG, 

APROVADA PARA PROTEÇÃO DO TRONCO 

E MEMBROS SUPERIORES CONTRA 

UMIDADE DECORRENTE DE CHUVA, COM 

CERTIFICADO DE APROVAÇÃO. 

EXCLUSIVO 

ME E EPP 
1400 UNID. 

 

 

 

 

PLASTCOR 
R$ 

24,99 

T & T INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO LTDA 

CNPJ: 26.348.306/0001-27 

12.  

ÓCULOS DE SEGURANÇA COM LENTE 

TRANSPARENTE POLICARBONATO, 

PROTEÇÃO FRENTE/LATERAL 

EXCLUSIVO 

ME E EPP 
500 UNID. 

 

VOLK R$ 4,80 

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 

CNPJ: 41.250.142/0001-94 

 

13.  

ÓCULOS DE SEGURANÇA COM LENTE 

ESCURA POLICARBONATO, PROTEÇÃO 

FRENTE/LATERAL 

EXCLUSIVO 

ME E EPP 
500 UNID. 

 

VALEPLAST 

EVOLUCION  

PRO 

R$ 3,45 

PLASTFORT COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA 

CNPJ: 47.517.264/0001-80 

14.  
CINTO ERGONÔMICO POSTURAL LOMBAR, 

TAMANHOS M, G, GG 

EXCLUSIVO 

ME E EPP 
300 UNID. 

BRASCAMP  

 
R$ 

37,45  

GLAUCIO & DEODATA AGRONEGÓCIOS LTDA 

CNPJ: 23.262.384/0001-16 
 

OBSERVAÇÕES GERAIS SOBRE O ITEM:O objeto deverá ser fornecido pela eventual contratada na forma estabelecida no Edital da 

licitação e Termo de Referência, observadas as quantidades e locais determinados na Ordem de Compras e/ou Requisições, sem prejuízo da 

preservação das vantagens e qualidade do objeto. Os Itens em registro destinam-se a contratos relativos ao exercício do ano de 2025/2026. A 

Ata de Registro tem validade de 12 (doze) meses, contados da publicação deste extrato. É obrigação do contratante indicar no pedido de 

liberação a dotação orçamentária que suportará a despesa. O pedido de liberação deve ser dirigido a Central de Licitações e Contratos 

Administrativos que o distribuirá ao Gerenciador do SRP, com devida anuência da Secretaria de Gestão.  As cópias dos documentos (liberação, 

cópia do Extrato Parcial e a cópia da Ata de Registro), devem fazer parte integrante do Processo Administrativo, a fim de instruí-lo 

adequadamente. A Ata de Registro de Preços, em todo seu teor, fica recepcionada por este extrato de publicação como nele transcrita, inclusive 

para efeito de renegociação. 
 

 

INFORMAÇÕES PARA EFEITOS CONTRATUAIS: 
 

 

 

 

 

LICITANTE ARMED DISTRIBUIDORA DE SANEANTES E CORRELATOS LTDA 

CNPJ 34.056.198/0001-47 INSC. ESTADUAL 12.741862-8 

ENDEREÇO 

RUA XIV, 6 

CONJRESERVA DAS FLORESSETOR 58QUADRA124 

LOTE330- CAJUEIRO 

CEP 65.630-462 

CIDADE TIMON-MA 
E-

MAIL 
ARMED.DISTRIBUIDORA@OUTLOOK.COM 

CONTATO FRANCISCO ADRIANO PEREIRA MOURA 

CPF 036.937.903.96 

RG 2.744-643 FONE (99) 3212-0681  

 

 

4
DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 4071
Iniciado: 11/12/2025 20:31:15
Disponibilizado: 11/12/2025 20:42:24
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 5 | Quinta-feira, 11 de dezembro de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 4071

ID: 4071-ME6UZSZQ

 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

                        CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 

LICITANTE GLAUCIO & DEODATA AGRONEGÓCIOS LTDA 

CNPJ 23.262.384/0001-16 INSC. ESTADUAL  

ENDEREÇO 
AVENIDA RADIALISTA JOAO RAMOS, 2706 

PLANALTO AYRTON SENNA 
CEP 60760-780 

CIDADE FORTALEZA- CE 
E-

MAIL 
GPFORTALEZAQUIMICA@EDUARDOCOPEAU.COM 

CONTATO GLAUCIO MOUSINHO MOTA CARVALHO DE ALMEIDA 

CPF 029.087.703-26 

RG 2359507 FONE (85) 3404-9181  

 

LICITANTE SOLICITE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ 23.500.653/0001-35 INSC. ESTADUAL 197328504 

ENDEREÇO AVENIDA HOMERO CASTELO BRANCO CEP 
64052-

445 

CIDADE TERESINA- PI  
E-

MAIL 
LUESHI44@GMAIL.COM 

CONTATO LUCAS RIBEIRO DA SILVA SANTOS 

CPF 057.296.123-54 

RG 3007126 FONE  

 

LICITANTE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 

CNPJ 41.250.142/0001-94 INSC. ESTADUAL 06.127647-2 

ENDEREÇO RUA PADRE MOACIR Nº 39, BAIRRO: CENTRO CEP 63650-000 

CIDADE QUITERIANÓPOLIS - CE 
E-

MAIL 
VIERACOSTACOMERCIO@GMAIL.COM 

CONTATO JOELMA MACHADO OLIVEIRA 

CPF 945.622.963-72 

RG 945.622.963-72 FONE (88) 99834-5210 

 

 

LICITANTE RA CONFECCOES E UNIFORMES LTDA 

CNPJ 10.963.837/0001-90 INSC. ESTADUAL 7. 148.676.681.119 

ENDEREÇO RUA JOSÉ BERNARDO PINTO, 882, VILA GUILHERME  CEP 02055-001 

CIDADE SÃO PAULO – SP 
E-

MAIL 
RACONFECCAO@HOTMAIL.COM 

CONTATO MARIO ANTONIO DE CAMPOS  

CPF 675.382.908-34 

RG 675.382.908-34 FONE 1129018453 / 1129050522 

 

 

LICITANTE 
T & T INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO LTDA 

 

CNPJ 26.348.306/0001-27 INSC. ESTADUAL 417.798.830.112 

ENDEREÇO BARÃO DE CASCALHO 500, CENTRO, SALA 5 CEP 13480-770 

CIDADE LIMEIRA-SP 
E-

MAIL 
ADMINISTRATIVO1@TTEPI.COM.BR 

CONTATO TIAGO RODRIGUES PEREIRA 

CPF 423.086.528-70 

RG 44.512.716-8 FONE (19) 99813-7766 

 

5

ID: 4071-ME6UZSZQ

 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

                        CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITANTE 
PLASTFORT COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA 

 

CNPJ 47.517.264/0001-80 INSC. ESTADUAL 12.574.207 

ENDEREÇO RUA JOÃO AFONSO BORGES, 724,VILA INDEPENDENCIA CEP 
27.347-

031 

CIDADE BARRA MANSA-RJ 
E-

MAIL 
PLASTFORT02@GMAIL.COM 

CONTATO RENATO SOARES DE OLIVEIRA GOMES 

CPF 106.782.237-26 

RG 106.782.237-26 FONE (24)98141-0075 

 

6

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
EXTRATOS DE LICITAÇÃO

ID: 4071-L6OJO5UV

 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 603/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 49544/2025-PMP/PI 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA UTILIZAÇÃO DOS MESMOS NA UBS FLORIOPOLIS NO MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA-PI; 
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2024;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO (A): SANTOS CONSTRUÇÕES E VARIEDADES LTDA; 
CNPJ: 32.236.727/0001-69; 
VIGÊNCIA: 30/03/2026; 
VALOR: R$ 20.373,59 (vinte mil, trezentos e setenta e três reais e cinquenta e nove centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2202; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.24; 
FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 600/999. 
DATA DA ASSINATURA: 02/12/2025. 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 604/2025 

 

VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 49545/2025-PMP/PI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL, PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA EM REFORMA E AMPLIAÇÃO DA UBS FLORIÓPOLIS NO 
MUNICIPIO DE PARNAÍBA-PI. CONFORME DESPACHO ADMINISTRATIVO EM ANEXO; 
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2025;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO (A): EBN ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA; 
CNPJ: 11.695.815/0001-59; 
VIGÊNCIA: 05 (cinco) MESES; 
VALOR: R$ 152.326,37 (cento e cinquenta e dois mil, trezentos e vinte e seis reais, e trinta e sete 
centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2202; ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.14; FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 600/999. 
DATA DA ASSINATURA: 02/12/2025. 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 605/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 53431/2025-PMP/PI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, NO ABRIGO 
INSTITUCIONAL PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES (AICA), DA SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA (SEDESC); 
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 058/2025;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 
CONTRATADO (A): RODRIGO CANTO CUNHA LTDA; 
CNPJ: 49.063.840/0001-92; 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; 
VALOR: R$ 19.655,30 (dezenove mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais, e trinta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2369; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07; 
FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 660/999. 
DATA DA ASSINATURA: 26/11/2025. 

1

ID: 4071-L6OJO5UV

 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 606/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 53436/2025-PMP/PI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, NO CENTRO DE 
REFERÊNCIA ESPECIALIZADO PARA POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE RUA (CENTRO POP), DA 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA (SEDESC). 
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 058/2025;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 
CONTRATADO (A): RODRIGO CANTO CUNHA LTDA; 
CNPJ: 49.063.840/0001-92; 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; 
VALOR: R$ 13.120,50 (treze mil, cento e vinte reais, e cinquenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2369; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07; 
FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 660/999. 
DATA DA ASSINATURA: 26/11/2025. 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 607/2025 
 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 53439/2025-PMP/PI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, NO SERVIÇO DE 
ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL  (SAI); 
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 058/2025;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA; 
CONTRATADO (A): RODRIGO CANTO CUNHA LTDA; 
CNPJ: 49.063.840/0001-92; 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; 
VALOR: R$ 17.456,50 (dezessete mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2369; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07; 
FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 660/999. 
DATA DA ASSINATURA: 26/11/2025. 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 608/2025 
 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51043/2025-PMP/PI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ATENÇÃO 
BÁSICA DA SECRETARIA DE SAÚDE (SESA), EXERCÍCIO DE 2025; 
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 038/2024; 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE; 
CONTRATADO (A): A J SANTA CLARA LTDA; 
CNPJ: 35.670.742/0001-09; 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; 
VALOR: R$ 7.000,00 (sete mil reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2025; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07; 
FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 600/999. 
DATA DA ASSINATURA: 05/11 /2025. 
 
 

2
DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 4071
Iniciado: 11/12/2025 20:31:15
Disponibilizado: 11/12/2025 20:42:24
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 6 | Quinta-feira, 11 de dezembro de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 4071

ID: 4071-L6OJO5UV

 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 

 

 
 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 614/2025 
 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 52337/2025-PMP/PI 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA SER UTILIZADO NO 48º JOGOS 
ESCOLARES PARNAIBANOS - 2025. O EVENTO OCORRERÁ NO PERÍODO DE 19 A 30 DE 
NOVEMBRO; 
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 079/2025;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): RODRIGO CANTO CUNHA LTDA; 
CNPJ: 49.063.840/0001-92; 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; 
VALOR: R$ 61.148,05 (sessenta e um mil, cento e quarenta e oito mil e cinco centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 1511; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.14; 
FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/200. 
DATA DA ASSINATURA: 14/11/2025. 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 615/2025 
 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 52660/2025-PMP/PI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ÔNIBUS, COM A 
FINALIDADE DE REALIZAR O TRANSPORTE DOS ESTUDANTES PARTICIPANTES DO 48º JOGOS 
ESCOLARES PARNAIBANOS - 2025. O EVENTO OCORRERÁ NO PERÍODO DE 19 A 30 DE 
NOVEMBRO; 
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2025;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): M R DE MELO GOMES LOCACOES E SERVICOS LTDA; 
CNPJ: 11.683.464/0001-66; 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; 
VALOR: R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 1511; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.13; 
FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/200. 
DATA DA ASSINATURA: 18/11/2025. 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 616/2025 
 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 52666/2025-PMP/PI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM, 
COM O OBJETIVO DE DIVULGAR DATAS, LOCAIS, MODALIDADES ESPORTIVAS E OUTRAS 
INFORMAÇÕES IMPORTANTES SOBRE O 48º JOGOS ESCOLARES PARNAIBANOS - 2025, OFICIO 
N° 139/2025, CONFORME CRONOGRAMA EM ANEXO; 
BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2025;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): M R DE MELO GOMES LOCACOES E SERVICOS LTDA; 
CNPJ: 11.683.464/0001-66; 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; 
VALOR: R$ 31.315,20 (trinta e um mil, trezentos e quinze reais, e vinte centavos); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 2018; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.90; 
FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/200. 
DATA DA ASSINATURA: 17/11/2025. 

3

ID: 4071-L6OJO5UV

 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 617/2025 

 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51588/2025-PMP/PI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA 
SER UTILIZADA NO 48º JOGOS ESCOLARES PARNAIBANOS - 2025. O EVENTO OCORRERÁ NO 
PERÍODO DE 19 A 30 DE NOVEMBRO; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2024;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): F.R.SILVA COSTA & CIA LTDA.; 
CNPJ: 17.125.120/0001-18; 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; 
VALOR: R$ 17.840,00 (DEZESSETE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 1511; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.12; 
FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/200. 
DATA DA ASSINATURA: 11/11/2025. 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 618/2025 
 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51589/2025-PMP/PI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA 
SER UTILIZADA NO 48º JOGOS ESCOLARES PARNAIBANOS - 2025; 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 14.133/2021. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2024;  
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 
CONTRATADO (A): M R DE MELO GOMES LOCACOES E SERVICOS LTDA; 
CNPJ: 11.683.464/0001-66; 
VIGÊNCIA: 31/12/2025; 
VALOR: R$ 256.236,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E SEIS 
REAIS); 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE: 1511; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.12; 
FONTE DE RECURSOS/CÓDIGO DE APLICAÇÃO; 500/200. 
DATA DA ASSINATURA: 11/11/2025. 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 001 AO CONTRATO Nº 191/2025 
 
VINCULAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17432/2025-PMP/PI 
REFERÊNCIA: Termo Aditivo Nº 001 ao Contrato nº 191/2025 celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
PARNAÍBA – PI e a empresa J FERREIRA MARQUES LTDA  
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 
CONTRATADO: J FERREIRA MARQUES LTDA  
CNPJ: 35.391.297/0001-48; 
OBJETO: Prorrogar a vigência do Contrato nº 191/2025 por mais 120 dias, iniciando em 31/07/2025 e 
findando em 28/11/2025 que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE “QUENTINHA” PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PSM DA 
SECRETARIA DE SAÚDE, conforme solicitação de interesse da SECRETARIA DE SAÚDE, conforme 
justificativa contida na Oficio nº 516/2025 e parecer jurídico da Central de Licitações e Contratos 
Administrativos. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024, conforme as disposições da BASE LEGAL: Lei nº 
14.133/2021 e suas alterações posteriores; 
DATA DA ASSINATURA: 28/07/2025. 
 

4

ID: 4071-L6OJO5UV

 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 
 
 

 

TERMO DE APOSTILAMENTO nº 01 AO CONTRATO Nº 520/2025 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 44000/2025 
REFERÊNCIA: Termo de Apostilamento ao Contrato nº 520/2025 – PMP, que tem por objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE FACHADAS EM ACM 
(ALUMINIUM COMPOSITE MATERIAL), INCLUINDO FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE 
OBRA das  ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA – PI; 
CONTRATADA: EBN ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA 
CNPJ: 11.695.815/0001-59 
OBJETO: O objeto do presente TERMO DE APOSTILAMENTO é alteração da dotação orçamentária 
constante da cláusula Décima Primeira do contrato Nº. 520/2025, nos seguintes termos: Elemento de 
Despesa: PROJETO/ATIVIDADE: 2066; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.14; FONTE DE 
RECURSOS: 550; CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 999; VÍNCULO: 002, conforme constante no OFICIO Nº 
345.a/2025 da Sec. Exe. do Fundo Municipal de Educação e Parecer Jurídico, de interesse da Secretaria 
Municipal de Educação de Parnaíba-PI. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 44/2025, conforme a Lei Federal nº 14.133/2021 específica 
e suas alterações posteriores; 
DATA DA ASSINATURA: 28/10/2025. 
 
 

TERMO DE APOSTILAMENTO nº 01 AO CONTRATO Nº 544/2025 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 46178/2025 
REFERÊNCIA: Termo de Apostilamento ao Contrato nº 544/2025 – PMP, que tem por objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MÃO 
DE OBRA, SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL  das  ESCOLAS MUNICIPAIS DE ENSINO 
INFANTIL. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAÍBA – PI; 
CONTRATADA: EBN ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA 
CNPJ: 11.695.815/0001-59; 
OBJETO: O objeto do presente TERMO DE APOSTILAMENTO é alteração da dotação orçamentária 
constante da cláusula Décima do contrato Nº. 544/2025, nos seguintes termos: Elemento de Despesa: 
PROJETO/ATIVIDADE: 2066; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.14; FONTE DE RECURSOS: 550; 
CÓDIGO DE APLICAÇÃO: 999; VÍNCULO: 002, conforme constante no OFICIO Nº 363/2025 da Sec. 
Exe. do Fundo Municipal de Educação e Parecer Jurídico, de interesse da Secretaria Municipal de 
Educação de Parnaíba-PI. 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 18/2025, conforme a Lei Federal nº 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores; 
DATA DA ASSINATURA: 10/11/2025. 
 
 

5

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
ERRATA

ID: 4071-YMFJ4BZH

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS  

 

 

 

 

 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 

 

Na Ata de Extrato Parcial, publicada no diário oficial do município de Parnaíba, na edição do dia  

10/12/2025, Nº 4070, referente ao Pregão Eletrônico Nº 52/2025. ONDE SE LÊ: referente ao Pregão 

Eletrônico Nº 52/2025 - LEIA-SE: REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2025. 
 

 

 

 

 

1
DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 4071
Iniciado: 11/12/2025 20:31:15
Disponibilizado: 11/12/2025 20:42:24
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 7 | Quinta-feira, 11 de dezembro de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 4071

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
ERRATA

ID: 4071-YOZLNMCV

 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 

CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS  
 

  

 
 

 
Rua Itaúna, 1434 - Bairro Pindorama - Parnaíba - PI - CEP 64215-902 - CNPJ 06.554.430/0001-31 

 

 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO  

Na Ata de Extrato Parcial, publicada no Diário Oficial do Município de Parnaíba, na edição do dia  

10 DE DEZEMBRO DE 2025, ANO XXVII CADERNO ÚNICO Nº 4070, PARNAÍBA PIAUÍ, 

referente ao Pregão Eletrônico 91/2025. 

ONDE SE LÊ: 

 

LICITANTE  LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA 

CNPJ 06.554.430/0001-13 INSC. ESTADUAL 1700011593 

ENDEREÇO R TANCREDO NEVES, 55 SALA 07, CENTRO CEP 99.740-000 

CIDADE BARAO DE COTEGIPE - RS E-MAIL lcembalagens22@gmail.com 

CONTATO LUIS CARLOS TOMAZELLI 

CPF 497.121.100-44 

RG 1039660285 SSP/RS FONE (54) 9696-3669 

 

LEIA-SE: 

 

LICITANTE  LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA 

CNPJ 47.190.313/0001-13 INSC. ESTADUAL 1700011593 

ENDEREÇO R TANCREDO NEVES, 55 SALA 07, CENTRO CEP 99.740-000 

CIDADE BARAO DE COTEGIPE - RS E-MAIL lcembalagens22@gmail.com 

CONTATO LUIS CARLOS TOMAZELLI 

CPF 497.121.100-44 

RG 1039660285 SSP/RS FONE (54) 9696-3669 

 

 

 

 

Adriano Cunha dos Santos 

Agente de Contratação – Pregoeiro 

1

AVISOS/PUBLICIDADES
PUBLICIDADES

ID: 4071-ZCSOQKXK

 

1

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 4071
Iniciado: 11/12/2025 20:31:15
Disponibilizado: 11/12/2025 20:42:24
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br



Página 8 | Quinta-feira, 11 de dezembro de 2025 DOM - Parnaíba - Ano XXVII - Nº 4071

Equipe de Governo

Prefeito
Francisco Emanuel Cunha de Brito

Vice-Prefeito
Darllan de Almeida Vieira Barros

Secretários(as)
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Edrivandro Gomes Barros

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO
Eliaquim Sousa Nunes

CONTROLADOR-GERAL DO MUNICÍPIO
Francisco Eudes Fontenele Aragão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA
Oscar Machado da Cunha Filho

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA
(SEDESC)

Analia Priscilla Lima da Silva

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA CHEFIA DE GABINETE (Interino)
Edrivandro Gomes Barros

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO
Zulmira do Espírito Santo Correia

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Danilo de Andrade Rêgo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (SESA)
Thiago Judah Sampaio Carneiro

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS E DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO (Interino)

Edrivandro Gomes Barros

SECRETÁRIA MUNICIPAL DO SETOR PRIMÁRIO E ABASTECIMENTO (SESPA)
Deise Aragão Mattei

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES, TRÂNSITO E DA ARTICULAÇÃO
COM AS FORÇAS DE SEGURANÇA

Ruben Sousa Ferreira

OUVIDORA-GERAL DO MUNICÍPIO
Conceição de Maria de Castro Rodrigues Rêgo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
Gustavo Costa de Lima e Silva

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

Iranildo Junio Camapum Brandão

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
José Marques de Sousa Júnior

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E DEFESA DO CONSUMIDOR
(PROCON)

Rafael Costa Lima

GESTOR DA CENTRAL DE LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
(CLCA)

Pedro de Aguiar Pires

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E DEFESA CIVIL
Felipe da Silva Sousa

DIRETORA GERAL DA ESCOLA PARNAIBANA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
Natania da Silva Vasconcelos Barros

PROCURADOR DA FAZENDA
Alisson Augusto de Meireles Carvalho

SECRETÁRIA IMEDIATA DO PREFEITO
Cristiane Pereira Cunha Calixto

Superintendências
SUPERINTENDENTE DE PLANEJAMENTO

Valéria Souza

SUPERINTENDENTE DE COMUNICAÇÃO
Márcio Renan Brito Fernandes

SUPERINTENDENTE DE TURISMO
Valdecir Galvão

SUPERINTENDENTE DE CULTURA
Gabriel Araújo Rodrigues

Órgãos Autárquicos e Empresas Públicas
PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PARNAÍBA (IPMP)

Jeanne Pereira Cunha

PRESIDENTE DA AGÊNCIA PARNAIBANA DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS (ASERPA)
Francisco das Chagas Silva de Oliveira

PRESIDENTE DA EMPRESA PARNAIBANA DE SERVIÇOS (EMPA) (Interina)
Deise Aragão Mattei

ÓRGÃO DE IMPRENSA
Software: DOMe

EDITORES E PROGRAMADORES
Fábio Silva de Sousa - Luiz Lins Monteiro Junior - Lucas Lima Souza

DOM - Caderno Único - Ano XXVII - Nº 4071
Iniciado: 11/12/2025 20:31:15
Disponibilizado: 11/12/2025 20:42:24
Acesse nosso site: https://www.parnaiba.pi.gov.br


		2025-12-11T20:50:39-0300




